

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy:

Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

***Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości  
4 393 080 zł (cztery miliony trzysta dziewięćdziesiąt  
trzy tysiące osiemdziesiąt złotych)***

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129 t.j. z dnia 2021.06.24) informuje o wypłynięciu zapytań od Wykonawców do SWZ oraz zamieszcza odpowiedzi:

**Pytania z dnia 11.10.2022r.****Pytanie 1.**

W związku z planowanym złożeniem oferty, zwracamy się z prośbą o informacje i dokumenty zgodnie z załączonym do niniejszego pisma formularzem.

**Odpowiedź:** *Wymagane informacje przedkładam poniżej:*

**PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ**

1. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
  - a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu (SIWZ pkt. 3 ppkt. 3.3.); - **Zamawiający zakłada ostateczny termin wypłaty kredytu na 28.12.2022r.**
  - b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu (SIWZ pkt. 3. ppkt. 3.13.):

*Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. – **Gmina dopuszcza wymienione postanowienie.***

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

2. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
  - a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
  - b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

**Odp. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Radziechowy- Wieprz kredyt zaciągany jest na pokrycie deficytu budżetowego w związku z czym nie wyszczególniano na którą inwestycję jaka kwota. Zaplanowane na rok bieżący zadania wynikają z zawartych umów. W przypadku środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Rządowy Fundusz Polski Ład środki finansowe zaplanowane są na podstawie promesy. Źródła dochodów inwestycyjnych z jakich realizowane są inwestycje wykazano poniżej w pkt 6.b.**

**PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ**

(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

1. Prosimy o wskazanie czy:

- |    |  |                  |
|----|--|------------------|
| a. | na Państwa rachunkach w bankach ciężą zajęcia egzekucyjne?<br>Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).   | TAK / <u>NIE</u> |
| b. | posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?<br>Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).   | TAK / <u>NIE</u> |
| c. | w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?  | TAK / <u>NIE</u> |
| d. | w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?   | TAK / <u>NIE</u> |
| e. | posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?<br>Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).   | TAK / <u>NIE</u> |
| f. | w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?<br>Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? | TAK / <u>NIE</u> |

2. Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku, - wartość poręczeń na koniec 2022 roku **696.656,16 zł**
  - b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:
    - jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?
    - jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?
    - jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?
    - jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?
    - czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?
- 1) **Umowa poręczenia dotyczy poręczenia spłaty części pożyczki wraz z należnymi odsetkami (od kwoty poręczonej) zaciągniętej przez Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.**
  - 2) **Poręczenie obejmuje kapitał plus odsetki.**
  - 3) **Pierwotna kwota poręczenia 7.528.820,70 PLN.**
  - 4) **Saldo poręczenia na koniec 2022 roku 696.656,16 PLN, na koniec 2024 284.578,30 PLN, na koniec 2024 – 0**
  - 5) **Nie realizowano żadnych wypłat poręczeń i gwarancji**

3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach **w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane** (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;
- b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

4. Prosimy o informację:

- a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
- b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz **w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat)** w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
- c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

**Sytuacja finansowa Gminy w związku z COVID-19 w latach 2020 oraz 2021 nie uległa pogorszeniu.**

**Wydatki poniesione ze środków własnych na przeciwdziałanie COVID-19 opiewały na kwoty: w roku 2020 wydatkowano kwotę 27.309,83 PLN, w roku 2021 wydatkowano kwotę 4.554,15 PLN.**

**Poniesionych wydatków ze środków własnych nie ujmowano w wyłączeniach WPF.**

5. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach.

**Gmina nie otrzymała subwencji ogólnej z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych.**

**6. Pozostałe pytania, w tym:**

- a. Prosimy o wyjaśnienie z jakiego tytułu planowany jest wysoki spadek dochodów bieżących w 2023r. w stosunku do planu 2022r. (spadek o 27,8%). – **Wysoki spadek dochodów bieżących w 2023 roku w stosunku do planu 2022 wynika z przejęcia przez ZUS wypłaty świadczenia 500+ w związku z czym dochody z tego tytułu od 2023 roku nie będą wpływać do budżetu Gminy**
- b. Prosimy o informację czy zaplanowane na lata 2022-2023 dochody majątkowe z tytułu dotacji są zabezpieczone podpisanymi umowami (8,9 mln PLN w 2022r. i 4,3 mln PLN w 2023r.). Prosimy o podanie kwot przyznanych dotacji i informacji o złożonych wnioskach o przyznanie dotacji.

**Zaplanowane dochody majątkowe wynikają z podpisanych umów, a w przypadku środków z Polskiego Ładu z promesy. Dochody majątkowe zaplanowano z następujących tytułów:**

- ze środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Rządowy Fundusz Polski Ład. Środki zaplanowane na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Juszczyzna w Gminie Radziechowy Wieprz – 1 etap 2.807.906,00 zł.

- ze środków RPO WSL na lata 2014-2020 na „Budowę drogi gminnej na terenie objętym statusem Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Gminie Radziechowy – Wieprz „ w kwocie 132.225,97 zł

- ze środków KSSE na pokrycie wkładu własnego „Budowy drogi gminnej na terenie objętym statusem Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Gminie Radziechowy – Wieprz – 306.280,32 zł .

- Środki z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Rządowy Fundusz Polski Ład w kwocie 769.500,00 zł na realizację zadania „Przebudowa ulic Kamiennej i Wiejskiej w Wieprzu i łącznika ulic Abramska-Zakole-Wajdowa w Radziechowach w ramach Programu Polski Ład.

- dotacja celowa z samorządu województwa na Przebudowę drogi do gruntów rolnych w ramach zadania " I część modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych Wieprz- Juszczyzna w km. 0+000-0+995 w miejscowości Wieprz Dz. ewid. Nr 2646, 2553" w kwocie 259.000,00 zł.

- środki z Ministerstwa Sportu na budowę sal gimnastycznych w miejscowościach Bystra i Przybędza w kwocie 857.500,00 zł.

- środki z RPO WSL 2014-2020 na budowę przedszkola publicznego w miejscowości Wieprz w kwocie 189.000,00 zł.

- środki finansowe z RPO WSL na lata 2014-2020 na Termomodernizację budynków szkół na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz. Zespół Szkolno- Przedszkolny Bystra i Zespół Szkolno- Przedszkolny Przybędza w kwocie 3.529.524,84 zł.

- c. Prosimy o wyjaśnienie planowanego wzrost wydatków bieżących w 2022r. w stosunku do wykonania 2021r. (wzrost o 13,8%). **Wzrost wydatków bieżących w 2022 w stosunku do 2021 wynika z wprowadzenia do budżetu Gminy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację programu „Dodatek węglowy”- 12.000.000,00 zł ,**
- d. Prosimy o wyjaśnienie z jakiego tytułu planowany jest wysoki spadek wydatków bieżących w 2023r. w stosunku do planu 2022r. (spadek o 30,4%).

**Wysoki spadek wydatków bieżących w 2023 roku w stosunku do planu 2022 wynika z przejęcia przez ZUS wypłaty świadczenia 500+ ponadto na rok 2023 nie planuje się wypłaty dodatku węglowego ujętego w budżecie roku 2022.**

Należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu Rb N za II kwartał 2022r. wynoszą 1.965 tys. PLN prosimy o podanie z jakiego tytułu są to należności i jakie Gmina podejmuje działania w celu ich odzyskania.

**Należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu Rb N za II kwartał 2022 dotyczą funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej. W stosunku do tych należności prowadzona jest egzekucja komornicza.**

- e. W celu porównywalności ofert prosimy o potwierdzenie do wyliczenia ceny poziomu stawki WIBOR 3M z dnia ogłoszenia przetargu tj. 30.09.2022r. w wysokości 7,21%. - **Potwierdzamy**
- f. W związku z brakiem możliwości obsługi w systemie bankowym zaproponowanej przez Państwa stawki bazowej- zapis SIWZ pkt. 3. ppkt. 3.10, uprzejmie prosimy o akceptację następującej stawki bazowej: „Stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości średniej WIBOR 3M ze wszystkich dni roboczych ostatniego miesiąca kwartału, obowiązująca od 1 dnia następnego miesiąca.” – **Akceptujemy.**

**PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH**

**1. Prosimy o:**

- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach; - **BRAK**
- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.- **NIE DOTYCZY**

**2. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?) TAK / NIE**

**3. Jeżeli TAK to prosimy o:**

- a. udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;
- b. podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

a) realizuje program naprawczy?

TAK / NIE

b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania;  
kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).

TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

.....

C. Prosimy o informację, czy:

a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu?

TAK / NIE

Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?

TAK / NIE

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

# WYKAZ ZAANGAŻOWAŃ

## TYP zobowiązania:

1. kredyty, obligacje, pożyczki
2. poręczenia, umowy wsparcia, gwarancje
3. inne np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych;

Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd 30.09.2022 – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Kwota wg umowy	Waluta zadłużenia	TYP zobowiązania (1, 2 lub 3)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) <sup>1</sup>	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) <sup>2</sup>	Data całkowitej spłaty
1	ETNO BANK Spółdzielczy Radziechowy- Wieprz	2.000.000,00	PLN	1	29.06.2015	1.099.523,00		30.12.2030
2	Bank Spółdzielczy Ziem Górskich KARPATIA	3.000.000,00	PLN	1	19.10.2020	2.475.000,00		20.12.2030
3	Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	7.528.820,70	PLN	2	27.08.2008		836.919,26	20.12.2024
4								
5								
6								
7								
8								
Razem						3.574.523,00	836.919,26	

<sup>1</sup> Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

<sup>2</sup> Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze niewypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

## **Pytania z dnia 14.10.2022r.**

### **Pytanie 1.**

SWZ 3.10. Kredyt oprocentowany będzie według stopy procentowej stanowiącej sumę stopy bazowej i marży Banku, ustalonej na okresy 3-miesięczne przy zastosowaniu następującej zasady: Stopą bazową jest stawka WIBOR 3M, obliczona jako średnia arytmetyczna z miesiąca poprzedzającego okres jej obowiązywania.

Czy 3-miesięczne okresy obowiązywania stawki WIBOR 3M mają pokrywać się z kwartałami kalendarzowymi tj. czy stawka ma być zmieniana 1-go stycznia, 1-go kwietnia, 1-go lipca oraz 1-go października?

**Odpowiedź:** *Tak, 3-miesięczne okresy obowiązywania stawki WIBOR 3M mają pokrywać się z kwartałami kalendarzowymi tj. czy stawka ma być zmieniana 1-go stycznia, 1-go kwietnia, 1-go lipca oraz 1-go października.*

### **Pytanie 2.**

SWZ 3.13. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany harmonogramu spłat kredytu, bez dodatkowych opłat

Czy Zamawiający dopuszcza ratę balonową (jednorazową spłatę na koniec okresu kredytowania)?

**Odpowiedź:** *Nie, Zamawiający nie dopuszcza raty balonowej.*

### **Pytanie 4.**

W rozdziale 16 SWZ pkt 5 jest dopuszczona możliwość przesunięcia terminu spłaty rat kredytu przy czym gmina zastrzega, że zmiana będzie dokonana bez dodatkowych prowizji i opłat. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w związku z przesunięciem płatności rat liczy się z poniesieniem większego kosztu odsetkowego?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający w związku z przesunięciem płatności rat liczy się z poniesieniem większego kosztu odsetkowego.*

### **Pytanie 5.**

Czy Gmina wyraża zgodę aby każda zmiana wysokości i terminu spłaty kredytu lub poszczególnych rat kredytu była dokonywana na podstawie zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnego aneksu do umowy?

**Odpowiedź:** *Tak, Gmina wyraża zgodę aby każda zmiana wysokości i terminu spłaty kredytu lub poszczególnych rat kredytu była dokonywana na podstawie zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnego aneksu do umowy.*

### **Pytanie 6.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie kredytowej zapisu:

„W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie wartość 0,00% lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%. Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku.”?

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w umowie kredytowej powyższego zapisu.*

**Pytanie 7.**

Czy, w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, Gmina wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego wskaźnika oprocentowania ?

**Odpowiedź:** *Tak, w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnego wskaźnika oprocentowania.*

**Pytanie 8.**

W formularzu (zał. 1 do SWZ) w tabeli (kol 2) – wpisano wibor 3M z dnia 15.09.2022 natomiast z zapisów w specyfikacji rozdz. 12 pkt. 4 wynika, iż do wyliczenia oferty należy przyjąć wibor 3 M z dnia 30.09.2022 – prosimy o wyjaśnienie ?

**Odpowiedź:** *Prosimy o przyjęcie wskaźnika WIBOR 3M z dnia 30.09.2022r. Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik nr 1 do SWZ – formularz ofertowy.*

**Pytanie 9.**

Czy zmiana harmonogramu może spowodować powstanie raty balonowej?

**Odpowiedź:** *Nie, Zamawiający nie dopuszcza raty balonowej.*

**Pytanie 10.**

W rozdziale 16 swz pkt 5 jest dopuszczona możliwość przesunięcia terminu spłaty rat kredytu przy czym gmina zastrzega, że zmiana będzie dokonana bez dodatkowych prowizji i opłat. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w związku z przesunięciem płatności rat liczy się z poniesieniem większego kosztu odsetkowego

**Odpowiedź:** *Tak, Zamawiający w związku z przesunięciem płatności rat liczy się z poniesieniem większego kosztu odsetkowego.*

**Pytanie 11.**

Czy Gmina wyraża zgodę aby każda zmiana wysokości i terminu spłaty kredytu lub poszczególnych rat kredytu była dokonywana na podstawie zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnego aneksu do umowy?

**Odpowiedź:** *Tak, Gmina wyraża zgodę aby każda zmiana wysokości i terminu spłaty kredytu lub poszczególnych rat kredytu była dokonywana na podstawie zgodnego oświadczenia stron wyrażonego w formie pisemnego aneksu do umowy.*

**Pytania z dnia 15.10.2022r.**

**Pytanie 1.**

Prosimy o potwierdzenie czy termin wykonania przedmiotu zamówienia podany w swz na str. 5 do dnia 20.12.2023 r. jest terminem poprawnym.

**Odpowiedź:** Zamawiający poprawia zapis na „20.12.2032r.”, gdyż, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia „Splata kredytu nastąpi w równych 120 miesięcznych ratach w wysokości 36.609,00 złotych każda, płatnych do 20 dnia każdego miesiąca tj. pierwsza rata do 20.01.2023 r i ostatnia 120 rata do 20.12.2032 r.”

### **Pytania z dnia 17.10.2022r.**

#### **Pytanie 1.**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej odnośnie oprocentowania kredytu w następującej treści:

”

1. Z tytułu wykorzystania kredytu Kredytobiorca zapłaci Bankowi odsetki.
2. Wykorzystana kwota kredytu oprocentowana jest według zmiennej stawki WIBOR dla 3-miesięcznych depozytów międzybankowych, powiększonej o stałą w trakcie trwania Umowy marżę Banku w wysokości \_\_\_\_\_ punktów procentowych.
3. Wysokość stawki WIBOR 3 M określona jest na dwa dni robocze przed dniem uruchomienia kredytu lub pierwszej transzy kredytu.
4. Zmiana oprocentowania kredytu następować będzie w okresach 3-miesięcznych, w zależności od zmiany stawki WIBOR 3 M, w dniu, który swą datą odpowiada dacie uruchomienia kredytu określonej na dwa dni robocze przed dokonaniem zmiany. W przypadku, kiedy w danym miesiącu, przypadającym w terminie okresowej zmiany oprocentowania, brak jest daty odpowiadającej dacie uruchomienia kredytu (np. 29 lutego), to zmiana następuje w ostatnim dniu tego miesiąca.
5. Zmiana oprocentowania, wynikająca ze zmiany stawki WIBOR 3 M nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.
6. Informacja o wysokości stawki WIBOR 3 M, publikowana jest w środkach masowego przekazu.
7. Zmiana oprocentowania kredytu spowodowana zmianą stawki WIBOR, będzie miała wpływ na wysokość naliczanych i pobieranych przez Bank odsetek lub rat kapitałowo-odsetkowych.
8. Kredytobiorca oświadcza, że formuła liczenia oprocentowania kredytu jest mu znana i zrozumiała, a informacje o wysokości stawek WIBOR 3 M dostępne do pozyskania i weryfikacji, co stanowi wystarczający sposób poinformowania Kredytobiorcy o zmianie oprocentowania wynikającego ze zmiany stawki WIBOR 3 M. Jednocześnie Kredytobiorca akceptuje wypełnienie przez Bank w ten sposób obowiązku informowania go o zmianie oprocentowania.”

**Odpowiedź:** Tak, Gmina wyraża zgodę na zapisy w umowie w proponowanej przez Wykonawcę treści.